.,,

" CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A- 86800-235 -Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-70001 0800-6487002 I www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº.83/2015

AUTORIA DO VEREADOR (A): LUIZ CORDEIRO MAGALHÃES FILHO

SÚMULA: Pedido de informações ao Prefeito Municipal, sobre a viabilidade de ser
feito o fechamento das ruas próximas a Praça Rui Barbosa, em dois domingos por
mês, visando deixar o local livre para ser utilizado como área de lazer para as
famílias.

~)---
Lido na sessão do dia Q.!_t O °r / diJ !5 . Visto secr~ário ~==="'~~;;::,,,,,. _

Aprovado por ~. - .·. , .
Rejeitado por ,:__ _

Encaminhado através do ofício nº ----''---' em ~ / / _

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas as disposições regimentais, o adiante

signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao Prefeito Municipal,
solicitando as seguintes informações:

• Há viabilidade de ser feito o fechamento das ruas próximas a
Praça Rui Barbosa, em dois domingos por mês, visando deixar
o local livre para ser utilizado como área de lazer para as
famílias? ,,

Justificamos este pedido, salientando que, o fechamento
solicitado seria na Avenida Curitiba, no trecho entre as ruas Renê Camargo de
Azambuja e Osvaldo Cruz, impedindo também o acesso através das ruas Ponta
Grossa e Munhoz da Rocha, deixando a Praça Rui Barbosa totalmente livre para as
famílias passear, andar de bicicleta e se divertir com total segurança.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 31 de agosto de 2015.

Jmss/al